

LES BLOUSES ROSES

Numéro SIRET : **78431585500022**

**5 RUE BARYE
75017 PARIS**

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2023

Sommaire

Comptes annuels Association	2
Annexe	7
Compte de résultat par origine et destination (CROD)	14
Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public (CER)	17

LES BLOUSES ROSES

Comptes annuels Association

Comptes annuels Association

LES BLOUSES ROSES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	28 161	28 161				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions	43 966	43 966				
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	55 476	55 476			1 389	0,10
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	50 000		50 000	3,21	50 000	3,49
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	177 603	127 603	50 000	3,21	51 389	3,59
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements	11 178		11 178	0,72	12 153	0,85
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	1 652		1 652	0,11	2 549	0,18
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres					5 000	0,35
Valeurs mobilières de placement	19 527		19 527	1,25	19 527	1,36
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 472 098		1 472 098	94,60	1 338 365	93,55
Charges constatées d'avance	1 726		1 726	0,11	1 649	0,12
TOTAL (II)	1 506 180		1 506 180	96,79	1 379 243	96,41
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 683 783	127 603	1 556 180	100,00	1 430 632	100,00

LES BLOUSES ROSES

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecarts de réévaluation				
Réserves	1 347 571	86,59	1 057 002	73,88
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	134 454	8,64	290 569	20,31
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 482 025	95,23	1 347 571	94,19
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIEES				
. Sur subventions de fonctionnement			15 692	1,10
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)			15 692	1,10
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Autres	74 156	4,77	67 369	4,71
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	74 156	4,77	67 369	4,71
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 556 180	100,00	1 430 632	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNES				

LES BLOUSES ROSES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	1 300		1 300	100,00	2 545	100,00	-1 245	-48,91
Montants nets produits d'expl.	1 300		1 300	100,00	2 545	100,00	-1 245	-48,91
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			14 560	N/S	15 400	605,11	-840	-5,44
Cotisations			65 048	N/S	66 872	N/S	-1 824	-2,72
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			15 692	N/S	19 210	754,81	-3 518	-18,30
Autres produits			507 893	N/S	660 692	N/S	-152 799	-23,12
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			603 193	N/S	762 174	N/S	-158 981	-20,85
Total des produits d'exploitation (I)			604 493	N/S	764 719	N/S	-160 226	-20,94
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			21 264	N/S	4 256	167,23	17 008	399,62
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			21 264	N/S	4 256	167,23	17 008	399,62
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			1 258	96,77	37 055	N/S	-35 797	-96,60
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			1 258	96,77	37 055	N/S	-35 797	-96,60
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			627 016	N/S	806 029	N/S	-179 013	-22,20
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								
TOTAL GENERAL			627 016	N/S	806 029	N/S	-179 013	-22,20
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 333	102,54	6 729	264,40	-5 396	-80,18
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements			975	75,00	-8 166	-320,85	9 141	111,94
Autres achats non stockés			4 989	383,77	7 920	311,20	-2 931	-37,00
Services extérieurs			111 837	N/S	114 970	N/S	-3 133	-2,72
Autres services extérieurs			220 481	N/S	243 588	N/S	-23 107	-9,48
Impôts, taxes et versements assimilés			10 593	814,85	6 263	246,09	4 330	69,14
Salaires et traitements			92 317	N/S	91 890	N/S	427	0,46
Charges sociales			34 288	N/S	35 150	N/S	-862	-2,44
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

LES BLOUSES ROSES

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 389	106,85	1 425	55,99	-36	-2,52
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	14 359	N/S	15 692	616,58	-1 333	-8,48
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	492 562	N/S	515 461	N/S	-22 899	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	492 562	N/S	515 461	N/S	-22 899	-4,43
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	134 454	N/S	290 569	N/S	-156 115	-53,72
TOTAL GENERAL	627 016	N/S	806 029	N/S	-179 013	-22,20

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	131 055		130 830			
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL	131 055		130 830			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole	131 055		130 830			
TOTAL	131 055		130 830			

LES BLOUSES ROSES

Annexe

Annexe**LES BLOUSES ROSES****ANNEXE**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 556 180,36 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 134 454,02 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS**

L'association a repris les fonds dédiés de 15 692 euros, présents à l'ouverture.

Ont été valorisées dans les comptes en contributions volontaires, des heures de bénévolat, pour 131 055 euros.

LES BLOUSES ROSES

ANNEXE

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 177 603 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	28 161			28 161
Immobilisations corporelles	99 442			99 442
Immobilisations financières	50 000			50 000
TOTAL	177 602			177 603

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 127 603 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	28 161			28 161
Immobilisations corporelles	98 053	1 389		99 442
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	126 213	1 389		127 603

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Concess.dts similaire	28 161	0	28 161	
Constructions	43 966	0	43 966	
Installations générales, a.a.d	32 858	0	32 858	
Mat.bureau & informa	16 504	0	16 504	
Mobilier	6 115	0	6 115	
TOTAL	127 603	0	127 603	

3.2 - Etat des créances = 1 726 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	1 726	1 726	
TOTAL	1 726	1 726	

LES BLOUSES ROSES**ANNEXE**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Charges constatées d'avance = 1 726 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

LES BLOUSES ROSES

ANNEXE

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 74 156 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales & sociales	19 560	19 560		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	54 596	54 596		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	74 156	74 156		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 45 733 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	8 970
Autres dettes	36 764
TOTAL	45 733

LES BLOUSES ROSES**ANNEXE**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Effectif moyen**

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres		
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	3	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	3	0

LES BLOUSES ROSES

ANNEXE

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges constatées d'avance = 1 726 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges const.avance(486000)	1 726
TOTAL	1 726

8.2 - Charges à payer = 45 733 E

Charges à payer	Montant
Dettes fiscales et sociales :	8 970
Dettes provisionnees pour cp(428200)	5 992
Ch.soc/cong a payer(438200)	2 978
Autres dettes :	36 764
Charges a payer(468600)	36 764
TOTAL	45 733

LES BLOUSES ROSES

Compte de résultat par origine et destination (CROD)

Compte de résultat par origine et destination (CROD)

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	150 611,64	150 611,64	166 924,78	166 924,78
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie	0,00	0,00	30 698,79	30 698,79
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie	65 048,00		66 872,00	
2.2 Parrainage des entreprises	322 404,77		431 490,05	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	34 877,00		31 578,00	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	23 822,72		43 855,70	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	14 560,00		15 400,00	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	15 691,97	15 691,97	19 210,00	19 210,00
TOTAL	627 016,10	166 303,61	806 029,32	216 833,57
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	184 840,91		193 984,56	
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	44 023,38	44 023,38	43 229,96	
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	247 949,15		261 128,98	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 389,49		1 425,12	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES	14 359,15	14 359,15	15 691,97	15 691,97
TOTAL	492 562,08	58 382,53	515 460,59	15 691,97
EXCEDENT OU DEFICIT	134 454,02	107 921,08	290 568,73	201 141,60

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - SUITE

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat	131 055,00	131 055,00	130 830,00	130 830,00
Prestations en nature				
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	131 055,00	131 055,00	130 830,00	130 830,00
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France	131 055,00	131 055,00	130 830,00	130 830,00
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL	131 055,00	131 055,00	130 830,00	130 830,00
EXCEDENT OU DEFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00

LES BLOUSES ROSES

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public (CER)

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public (CER)

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n°91-772 DU 7 AOÛT 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie	150 611,64	166 924,78
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	184 840,91	193 984,56	- Dons manuels		
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie	0,00	30 698,79
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	44 023,38	43 229,96			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	247 949,15	261 128,98			
TOTAL DES EMPLOIS	476 813,44	498 343,50	TOTAL DES RESSOURCES	150 611,64	197 623,57
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 389,49	1 425,12	2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	14 359,15	15 691,97	3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	15 691,97	19 210,00
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	-326 258,47	-298 627,02
TOTAL	492 562,08	515 460,59	TOTAL	492 562,08	515 460,59

			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public (-) investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-326 258,47	-298 627,02
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1		EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 -CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France	131 055,00	130 830,00	Bénévolat	131 055,00	130 830,00
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	131 055,00	130 830,00	TOTAL	131 055,00	130 830,00